
  

   
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

15.04.2025                             с.Новобирилюссы                                       № 202 

 

О внесении изменений в постановление администрации Бирилюсского района 

от 15.10.2013 №432 «Об утверждении муниципальной программы 

Бирилюсского района «Молодежная политика в Бирилюсском районе»   

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

02.08.2019 №1012 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации», постановлением  администрации  Бирилюсского 

района от  29.08.2013  № 351 «Об утверждении порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Бирилюсского района, их формирования 

и реализации», руководствуясь статьями 27, 33, 48 Устава Бирилюсского 

муниципального района Красноярского края,   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

    1. Внести в постановление администрации Бирилюсского района от 

15.10.2013 №432 «Об утверждении муниципальной программы Бирилюсского 

района «Молодежная политика в Бирилюсском районе» следующие изменения: 

         1.1 В приложении №5 к муниципальной программе Бирилюсского района 

«Молодежная политика в Бирилюсском районе» в разделе 1 «Паспорт 

муниципальной подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в 

Бирилюсском районе»: 

а) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: «объем финансирования подпрограммы 

составляет 6628,0 тыс.рублей, в том числе по годам: 

- 2024 – 1661,4 тыс.рублей; в том числе по источникам: 

районный – 716,5 тыс.рублей; краевой бюджет – 716,8 тыс.рублей; 

федеральный бюджет – 228,1 тыс.рублей; 

- 2025 – 1382,4 тыс.рублей; районный – 645,9 тыс.рублей; краевой бюджет – 

564,1 тыс.рублей; федеральный бюджет – 172,4 тыс.рублей; 

- 2026 – 1787,3 тыс.рублей, в том числе по источникам: районный – 746,0 

тыс.рублей; краевой бюджет – 823,1 тыс.рублей; федеральный бюджет – 218,2 

тыс.рублей; 

 



- 2027 – 1796,9 тыс. рублей, в том числе по источникам: районный – 746,0 

тыс.рублей»; краевой бюджет – 834,3 тыс.рублей; федеральный бюджет – 216,6 

тыс.рублей; 

 б) строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: «обеспечение жильем 11 молодых семей 

Бирилюсского района, в том числе по годам: 

- 2024 - 2 семьи; 

- 2025 - 1 семья; 

- 2026 - 4 семьи; 

- 2027 - 4 семьи»; 

  в) абзац 2 раздела 2.4 читать в следующей редакции:  

«обеспечение жильем 11 молодых семей, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, в том числе по годам: 2024 – 2 семьи; 2025 – 1 семья; 2026 

– 4 семьи; 2027 – 4 семьи»;  

 1.2 в приложении №1 к паспорту муниципальной подпрограммы 

«Перечень основных мероприятий по реализации муниципальной 

подпрограммы»: 

 а) в строке «Мероприятие 1 Предоставление социальных выплат 

молодым семьям, состоящим на учете нуждающихся в улучшении жилищных 

условий»: 

         - в графе «Всего 2024-2027 годы» внести следующие изменения:  

- значение «3899,4» заменить значением «6628,0»; 

- в строке «Краевой бюджет» значение «716,8» заменить значением «2938,3»; 

- в строке «Федеральный бюджет» значение «228,1» заменить значением 

«835,3»; 

         - в графе «2025» внести следующие изменения:  

- значение «745,9» заменить значением «1382,4»; 

- в строке «Бюджет района» значение «745,9» заменить значением «645,9»; 

- в строке «Краевой бюджет» значение «0,0» заменить значением «564,1»; 

- в строке «Федеральный бюджет» значение «0,0» заменить значением «172,4»; 

- в графе «2026» внести следующие изменения:  

- значение «716,5» заменить значением «1787,3 »; 

- в строке «Бюджет района» значение «716,5» заменить значением «746,0»; 

- в строке «Краевой бюджет» значение «0,0» заменить значением «823,1»; 

- в строке «Федеральный бюджет» значение «0,0» заменить значением «218,2»; 

в графе «2027» внести следующие изменения:  

- значение «716,5» заменить значением «1796,9»; 

- в строке «Бюджет района» значение «716,5» заменить значением «746,0»; 

- в строке «Краевой бюджет» значение «0,0» заменить значением «834,3»; 

- в строке «Федеральный бюджет» значение «0,0» заменить значением «216,6»; 

 - в графе «Ожидаемый результат от реализованных программных 

мероприятий (в натуральном выражении) выражение «Обеспечение жильем 14 

молодых семей, в том числе по годам: в 2024 году – 2; в 2025 году – 1; в 2026 

году – 4; в 2027 году - 4» заменить выражением «Обеспечение жильем 11 

молодых семей, в том числе по годам: в 2024 году – 2; в 2025 году – 1; в 2026 

году – 4; в 2027 году - 4». 



     1.3 в приложении №4 к муниципальной программе Бирилюсского района 

«Молодежная политика в Бирилюсском районе» в разделе 1 «Паспорт 

муниципальной подпрограммы «Развитие молодежной политики в 

Бирилюсском районе» 

          а) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: «объем финансирования подпрограммы 

составляет всего 25986,4 тыс. рублей по годам: 

2024-6202,1 тыс. рублей 

2025-7052,9 тыс. рублей 

2026-6365,7 тыс. рублей 

2027-6365,7 тыс. рублей 

          1.4. в приложении №1 к паспорту муниципальной подпрограммы 

«Развитие молодежной политики в Бирилюсском районе» 

          а) в строке «Мероприятие 1 развитие молодежной политики в 

Бирилюсском районе» 

        - в графе «Всего 2024-2027 годы» внести следующие изменения: 

        - значение «25696,4» заменить значением «25986,4»; 

        - в графе «2025» внести следующие изменения: 

        - значение «6752,9» заменить значением «7052,9»; 

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы района А.И. Желонкина. 

          3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый 

путь». 

 

 

Глава района                                                                                          В.П. Лукша 
                                                                         

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


